SỞ Y TẾ SƠN LA

BỆNH VIỆN ĐA KHOA TỈNH

Số:         /BVĐKT-KHTH

V/v Đề nghị báo giá gói thầu: Thuê Hệ

thống phần mềm Lưu trữ và truyền tải

hình ảnh Y tế  - PACS tại Bệnh viện đa

khoa tỉnh Sơn La

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Sơn La, ngày      tháng 6 năm 2025

Kính gửi: Các Nhà cung cấp tại Việt Nam.

Bệnh viện đa khoa tỉnh Sơn La có nhu cầu tiếp nhận báo giá để tham khảo, xây

dựng giá, làm cơ sở tố chức lựa chọn cho gói thầu: Thuê Hệ thống phần mềm Lưu trữ

và truyền tải hình ảnh Y tế  - PACS tại Bệnh viện đa khoa tỉnh Sơn La với nội dung

cụ thể như sau:

I. Thông tin của đơn vị yêu cầu báo giá

1. Bên mời chào giá: Bệnh viện đa khoa tỉnh Sơn La. Địa chỉ: Tổ 17, phường

Chiềng Sinh, thành phố Sơn La, tỉnh Sơn La.

2. Tên gói thầu: Thuê Hệ thống phần mềm Lưu trữ và truyền tải hình ảnh Y tế

- PACS tại Bệnh viện đa khoa tỉnh Sơn La.

3. Địa điểm phát hành: Phòng Kế hoạch tổng hợp - Bệnh viện đa khoa tỉnh Sơn

La. Điện thoại: 0212.3858.867.

4. Hình thức phát hành thông báo: Đăng trên website bệnh viện.

5. Địa chỉ tiếp nhận báo giá: Văn thư Bệnh viện Đa khoa tỉnh Sơn La.

6. Thời hạn tiếp nhận báo giá: Từ 08h00 ngày 10/6/2025 đến trước 16h00 ngày

15/6/2025. Các báo giá nhận được sau thời điểm nêu trên sẽ không được xem xét.

II. Nội dung yêu cầu báo giá

1. Danh mục báo giá: (có phụ lục kèm theo)

2. Địa điểm cung cấp dịch vụ: Bệnh viện đa khoa tỉnh Sơn La – Tổ 17,

phường Chiềng Sinh, thành phố Sơn La, tỉnh Sơn La.

3. Thời gian thực hiện dự kiến: Trong tháng 5,6 và Quý III năm 2025.

4. Các thông tin khác (nếu có):

4.1. Yêu cầu hồ sơ báo giá bao gồm các tài liệu sau:

- Báo giá (theo mẫu kèm theo).

- Hợp đồng dịch vụ tương tự (nếu có).

4.2. Các quy định đối với báo giá:

- Báo giá có đầy đủ các nội dung theo yêu cầu báo giá.

- Giá trên đã bao gồm thuế và các chi phí liên quan đến dịch vụ.

- Báo giá phải được đại diện hợp pháp của đơn vị báo giá ký và đóng dấu

theo quy định.

Trân trọng cảm ơn sự hợp tác của Quý đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng ĐD (đăng Website Bệnh viện);

- Lưu: VT, KHTH, Phương (1b).

         GIÁM ĐỐC

         Đỗ Xuân Thụ

Phụ lục I:

DANH MỤC YÊU CẦU KỸ THUẬT TỐI THIỂU

(Ban hành kèm theo Công văn số:         /BVĐKT-KHTH ngày        /6/2025

của Giám đốc Bệnh viện đa khoa tỉnh Sơn La)

* Các chức năng, cấu hình phần mềm:

TT Chức năng và cấu hình phần mềm

1 Quản trị hệ thống

2 Cấu hình quản lý máy chủ PACS

3 Cấu hình quản lý máy trạm PACS

4 Quản lý thông tin chỉ định

5 Quản lý danh sách bệnh nhân được chỉ định

6 Giao diện kết nối (Interface) 2 chiều với các thiết bị chẩn đoán hình ảnh thông dụng

(CT, MRI, X-quang, DSA, siêu âm)

7

Interface kết nối, liên thông với HIS:

- RIS nhận thông tin chỉ định từ HIS, RIS chuyển thông tin chỉ định vào máy chẩn

đoán hình ảnh theo tiêu chuẩn HL7;

- PACS nhận hình bệnh lý đã được xử lý từ trạm xử lý (workstation) của bác sĩ;

- PACS chuyển đổi hình bệnh lý từ định dạng DICOM sang định dạng JPEG và

chuyển cho hệ thống RIS, RIS chuyển trả hình bệnh lý định dạng JPEG cho hệ thống

HIS lưu trữ nhằm hoàn thiện hồ sơ bệnh án;

- Liên thông hai chiều báo cáo chẩn đoán hình ảnh của bệnh nhân giữa PACS và HIS

(tức là nếu có thay đổi bên PACS thì HIS cũng nhận được và ngược lại)

8 Quản lý kết quả chẩn đoán hình ảnh

9 Hỗ trợ tiêu chuẩn HL7 bản tin, DICOM

10 Chức năng đo lường

11 Chức năng xử lý hình ảnh 2D

12 Chức năng xử lý hình ảnh 3D

13
Kết xuất hình ảnh DICOM ra đĩa CD/DVD cùng với phần mềm xem ảnh DICOM

hoặc cung cấp đường dẫn truy cập hình ảnh trên web

14 Kết xuất báo cáo thống kê

15 Chức năng biên tập và xử lý hình ảnh DICOM

16 Chức năng nén ảnh theo giải thuật JPEG2000

17 Hỗ trợ xem ảnh DICOM qua WebView

18 Hỗ trợ hội chẩn nhiều điểm cầu (multi-site) chẩn đoán hình ảnh qua mạng (hỗ trợ các

thiết bị di động như điện thoại thông minh, máy tính bảng)

Phụ lục II:
MẪU BÁO GIÁ DỊCH VỤ

(Ban hành kèm theo Công văn số:         /BVĐKT-KHTH ngày        /6/2025

của Giám đốc Bệnh viện đa khoa tỉnh Sơn La)

TÊN ĐƠN VỊ CUNG CẤP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

……, ngày … tháng …. năm ….

BÁO GIÁ

Kính gửi: Bệnh viện đa khoa tỉnh Sơn La

Tên công ty:…………………….

Địa chỉ văn phòng/ trụ sở chính/ văn phòng đại diện:………………

Số điện thoại:……………..

Mã số thuế:……………….

Căn cứ vào Công văn mời báo giá của Bệnh viện đa khoa tỉnh Sơn La và khả

năng cung cấp của Công ty, chúng tôi xin gửi tới Quý viện bản báo giá Thuê Hệ

thống phần mềm Lưu trữ và truyền tải hình ảnh Y tế  - PACS như sau:

STT Tên hàng hóa ĐVT
Số

lượng

Tính

năng ký

thuật

Đơn giá

(VNĐ)

Thành tiền

(VNĐ)

 Tổng cộng

Hiệu lực báo giá: trong vòng 90 ngày

                                                                    Đại diện hợp pháp của đơn vị báo giá

(Ký, ghi rõ chức danh, họ tên và đóng dấu)

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-10T11:06:06+0700
	Tỉnh Sơn La
	Đỗ Xuân Thụ<thudx.bvdk@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-10T11:26:52+0700
	Tỉnh Sơn La
	Bệnh viện Đa khoa tỉnh Sơn La<bvdk@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-10T11:26:58+0700
	Tỉnh Sơn La
	Bệnh viện Đa khoa tỉnh Sơn La<bvdk@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-10T11:27:24+0700
	Tỉnh Sơn La
	Bệnh viện Đa khoa tỉnh Sơn La<bvdk@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-10T11:27:30+0700
	Tỉnh Sơn La
	Bệnh viện Đa khoa tỉnh Sơn La<bvdk@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-10T11:27:38+0700
	Tỉnh Sơn La
	Bệnh viện Đa khoa tỉnh Sơn La<bvdk@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-10T11:27:43+0700
	Tỉnh Sơn La
	Bệnh viện Đa khoa tỉnh Sơn La<bvdk@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-10T11:28:09+0700
	Tỉnh Sơn La
	Bệnh viện Đa khoa tỉnh Sơn La<bvdk@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-10T11:28:14+0700
	Tỉnh Sơn La
	Bệnh viện Đa khoa tỉnh Sơn La<bvdk@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-10T11:28:18+0700
	Tỉnh Sơn La
	Bệnh viện Đa khoa tỉnh Sơn La<bvdk@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!